
نفت در دور کاهش قیمت افتاد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت 
به تقاضا برای سوخت در چین و آرامش بازار در برابر ریسک تنش‌های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، به روند نزولی روز گذشته ادامه داد و کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۲ سنت معادل ۰.۴ درصد 
کاهش، به ۷۹ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا 
با ۳۶ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه 
رسید.مجموعه ای از اخبار اقتصادی مایوس کننده در چین، بازارها را اخیرا 
متزلزل کرده است. نظرسنجی روز دوشنبه رویترز نشان داد فعالیت تولیدی 
چین در ژوئیه، احتمالا برای سومین ماه متوالی، رشد منفی داشته است.

همچنین، موسسه مالی سیتی، روز دوشنبه، در واکنش به رشد اقتصادی 
ضعیفتر از حد مطلوب چین در سه ماهه دوم و با اشاره به فعالیت اقتصادی 
ضعیفتر، پیش بینی خود از رشد اقتصادی این کشور را از پنج درصد، به ۴.۸ 

درصد بازنگری کرد.
امریل جمیل، تحلیلگر ارشد شرکت تحقیقات نفت LSEG، اظهار کرد: بر 
این باوریم که بازار در کوتاه مدت، به شدت به سمت کاهش متمایل است، 
زیرا تقاضای داخلی در چین همچنان ضعیف است و برخی از اعضای اوپک 
پلاس، تولیدشان را احیا می کنند. همچنین تنشهای تعرفه با اروپا و آمریکا 
هم از این پس، بر روی تقاضای چین برای نفت تاثیر خواهد گذاشت.بازار به 
نشست نهاد عالی تصمیم گیری چین در هفته جاری چشم دوخته که ممکن 
است پشتیبانی سیاست اقتصادی بیشتر را برانگیزد. اما پس از اینکه یک 
نشست سیاستی مهم دیگر در اواسط ژوئیه، اهداف سیاست اقتصادی فعلی را 
تکرار کرد و موفق نشد نظر بازار را جلب کرد، انتظارات نسبت به نشست آتی 
محدود است.بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت روز گذشته، پس از اینکه 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد واکنش حساب شده ای به حمله موشکی روز 

شنبه به بلندیهای جولان خواهد داشت، ۲ درصد سقوط کرده بود.

خیز عمان برای افزایش صادرات ال‌ان‌جی
عمان قصد دارد یک واحد جدید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( بسازد که 

ظرفیت صادرات این کشور را به میزان یک سوم افزایش می‌دهد.
برنامه عمان، از باور این کشور به تقاضا برای ال‌ان‌جی با وجود گذار جهانی به 
سوی انرژی پاک‌تر، حکایت دارد.خبرگزاری عمان گزارش داده که این پروژه 
به ظرفیت ۳.۸ میلیون تن در سال، نزدیک تاسیسات فعلی در قلهات، ساخته 
خواهد شد و ظرفیت کلی صادرات ال‌ان‌جی این سلطان نشین را به ۱۵.۲ 
میلیون تن در سال افزایش می‌دهد. دولت سرگرم نهایی کردن مطالعات 
طراحی برای این پروژه است که قرار است فعالیت را در سال ۲۰۲۹، آغاز 
کند.تنها سه کشور در خاورمیانه، در حال حاضر ال‌ان‌جی صادر می‌کنند و 
هر سه، مشغول کار بر روی پروژه‌های توسعه تولید هستند. قطر قصد دارد 
ظرفیت ال‌ان‌جی خود را تقریبا دو برابر کرده و به سالانه ۱۴۰ میلیون تن تا 
سال ۲۰۳۰ برساند.امارات عربی متحده هم می‌خواهد ظرفیت ال‌ان‌جی خود 
را حدود دو سوم افزایش داده و به ۱۵.۴ میلیون تن در سال برساند.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، کشورهای خاورمیانه‌ای انتظار دارند واردکنندگان گاز جهان 
با وجود حرکت به سمت سوخت‌های پاک‌تر، همچنان برای مدت طولانی به 
این سوخت متکی باشند. با این حال، بعضی از تحلیلگران از جمله آژانس 
بین‌المللی انرژی )IEA(، پیش بینی می‌کنند که استفاده جهانی از گاز تا 

پایان دهه جاری، به اوج برسد.

دولت آمریکا پول بیشتری
 برای خرید نفت خواست

دولت بایدن همزمان با گسترش تلاش‌ها برای پر کردن ذخایر استراتژیک 
آمریکا، خواستار پول بیشتری برای خرید نفت شده است.

به گزارش ایسنا، وزارت انرژی آمریکا، به کندی در حال بازسازی ذخایر 
استراتژیک نفت است که پس از برداشت بی سابقه در پی حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، به پایین‌ترین حد خود در چهار دهه اخیر رسید. دولت بایدن دو 
سال قبل، دستور آزادسازی ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک 
را با هدف کنترل قیمت بنزین، صادر کرد.از آن زمان، دولت آمریکا، حدود 
۴۳.۲۵ میلیون بشکه نفت را برای بازسازی ذخایر استراتژیک خریداری کرده 
است که شامل ۴.۶۵ میلیون بشکه نفتی است که خرید آن، روز دوشنبه 
اعلام شد.دیوید تورک، معاون وزیر انرژی آمریکا در مصاحبه ای گفت: تنها 
حدود ۱.۲ میلیارد دلار در حسابی که برای خرید نفت برای ذخایر استراتژیک 
نگهداری می شود، باقی مانده است. این رقم برای خرید تقریبا ۱۵ میلیون 

بشکه دیگر کافی است.
این مقام آمریکایی گفت: البته دوست داریم بیشتر از این کار کنیم. اما برای 
خرید نفت بیشتر، به بودجه بیشتری نیاز داریم و در تماس با کنگره هستیم 
تا مطمئن شویم که همه سهم خود را در آنجا ایفا می کنند. با این حال، وی 
از ارائه رقم دلاری ضروری برای خرید نفت بیشتر، خودداری کرد.معاون وزیر 
انرژی آمریکا اظهار کرد: این وزارتخانه، از کنگره خواسته تا فروش ذخایر 
اضافی را که اجباری کرده است، لغو کند. این استراتژی با موفقیت توسط 
دولت استفاده شد تا فروش حدود ۱۴۰ میلیون بشکه ای که کنگره تا سال 
مالی ۲۰۲۷، به عنوان ابزاری برای تامین مالی قوانین غیرمرتبط برنامه ریزی 
کرده بود، متوقف شود.تورک خاطرنشان کرد: ۱۰۰ میلیون بشکه دیگر در 
فروش برنامه ریزی شده، باقی مانده است. دولت با کنگره کار خواهد کرد تا 

حجم بیشتری از این فروش اجباری، لغو شود.

بازار انرژی 

تقلای طلای جهانی بی‌نتیجه ماند
بهای هر اونس طلا روز سه‌شنبه )۳۰ جولای( برای افزایش 
رشد تلاش کرد زیرا سرمایه‌گذاران به دنبال سرنخ‌های 
بیشتری برای کاهش نرخ بهره بانک مرکزی ایالات‌متحده 

از نشست سیاستگذاری این هفته و انتشار داده‌ها بودند.
به گزارش ایسنا، قیمت جهانی هر اونس طلا با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۲۳۸۰ دلار و ۳۱ سنت رسید. قیمت طلای 
آمریکا تغییر چندانی نداشت و به ۲۳۷۷ دلار و ۳۰ سنت 
رسید.انتظار می‌رود فدرال رزرو در پایان نشست دو روزه 
خود نرخ‌ها را ثابت نگه دارد، اما با توجه به نزدیک‌تر شدن 
تورم به هدف دو درصدی خود، در اوایل سپتامبر، در را 
برای کاهش سیاست‌ها باز می‌کند.سرمایه‌گذاران همچنین 
یک سری از داده‌های اشتغال را که قرار است در هفته 
جاری منتشر شود، با تمرکز بر روی گزارش حقوق و 
دستمزد غیرکشاورزی که در روز جمعه منتشر می‌شود، 
حفظ می‌کنند. هر حرکتی که ارزش دلار آمریکا را کاهش 
دهد، احتمالاً به طلا کمک می‌کند، که می‌تواند دوباره 
شاهد سطوح ۲۴۰۰ دلار آمریکا باشد.نرخ بهره پایین‌تر، 
هزینه فرصت نگهداری شمش غیر بازده را کاهش می‌دهد. 
بانک انگلستان و بانک ژاپن در این هفته نشست‌های 
سیاست گذاری برگزار می‌کنند.طبق گزارش رویترز، در 
بازار سایر فلزات، نقره با ۰.۶ درصد کاهش به ۲۷.۶۹ دلار 
در هر اونس رسید.تحلیلگران می‌گویند اگر قیمت نقره تا 
پایان سال بالای ۲۵ دلار آمریکا باقی بماند، بعید است که 
واردات هند به طور معنی داری افزایش یابد و این می‌تواند 
منجر به کاهش تقاضای ساخت جواهرات و ظروف نقره 
در هند برای دومین سال متوالی شود. پلاتین ثابت در 
۹۴۸.۵۵ دلار بود و پالادیوم ۰.۷ درصد کاهش یافت و به 

۸۹۷.۵۰ دلار رسید.

رکورد بیت‌کوین پایدار نماند

ارزش بیت‌کوین به بیش از ۷۰ هزار دلار رسید اما این 
رکورد ماندگار نبود.

به گزارش ایسنا، قیمت بیت‌کوین برای اولین بار از ۱۰ 
ژوئن تاکنون به بیش از ۷۰هزار دلار رسید.بر اساس 
اطلاعات پلتفرم بایننس تا ساعت چهار و ۶ دقیقه بعد از 
ظهر، قیمت بیت‌کوین در جلسه معاملاتی روز دوشنبه به 

۷۰هزار و ۷۹ دلار افزایش یافت.
بیزنس گزارش کرد، قیمت این رمزارز بعد از مدت کوتاهی 
به ۶۹هزار و ۷۹۲ دلار کاهش یافت و در زمان نوشتن 
این مطلب در سطح ۶۶ هزار و ۵۹۱.۶۳ هزار دلار معامله 

می‌شود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۳۹ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۳.۱۳ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۴.۸۹ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 
که ۰.۶۲ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۸۱.۹۷ میلیارد 

دلار است که ۶۳.۳۵ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۳۱ 
میلیارد دلار است که  ۵.۲۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۷۴.۷۳ میلیارد دلار است که ۹۱.۱۷ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

رشد ۹ درصدی 
انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران

چرخ توسعه تجدیدپذیرها چندین سال است که با سرعت 
بیشتری به حرکت درآمده و بر اساس آخرین آمار انرژی 
تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تیرماه سال‌جاری 

نسبت به ماه گذشته ۹ درصد رشد داشت.
حدود ۶۰۰ نیروگاه تجدیدپذیر به ظرفیت بیش از ۱۳ 
هزار مگاوات در سراسر کشور در حال ساخت است که 
انتظار می‌رود با بهره برداری از این ظرفیت تا ۲ سال 
آینده سهم انرژی‌های تجدیدپذیر از تولید برق ایران به 
بیش از ۱۵ درصد افزایش یابد. براساس گزارش مرکز 
پایش منابع انرژی تجدیدپذیر و تولیدپراکنده، انرژی 
تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در سال جاری تا کنون 
بالغ بر ۹۲۳ میلیون کیلوات ساعت است.تولید انرژی 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر در تیرماه سال جاری ۲۶۱ 
میلیون کیلووات ساعت گزارش شده است که به نسبت 

به ماه گذشته ۹ درصد رشد را نشان می‌دهد.
 آنطور که همایون حائری، معاون وزیر نیرو گفته ظرف 
سال‌های اخیر زنجیره ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در 
داخل کشور کامل شده و با استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ 
قانون برنامه یا سرمایه گذاری خارجی حداقل ساخت ۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در برنامه قرار گرفته 
است. در حال حاضر حدود ۱۳۰۰تا ۱۴۰۰مگاوات 
ظرفیت منصوبه نیروگاه تجدیدپذیر داریم ولی از 
سال‌های آتی تولید برق در این حوزه با یک جهش قابل 
ملاحظه روبرو خواهد شد. به گفته وی از طرف دیگر، 
اعطای مجوز فروش برق تجدیدپذیر در تابلوی سبز بورس 
انرژی موجب خرسندی سرمایه گذاران این حوزه شده و 
به صنایع هم این امکان را داده است تا در فصل تابستان 
که نیاز به انرژی بیشتری دارند با قیمت‌های بسیار خوبی 
از تابلوی سبز، برق خود را تأمین کنند.بی‌شک توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر امری اجتناب پذیر است و باتوجه 
به پتانسیل‌های ایران در این حوزه لازم است گام‌های 

بزرگ تری در این بخش برداشته شود.

بازارجهانی

ارز دیجیتال 

انرژی 
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فصل گرم سال که می‌رسد داغ ناترازی 
انرژی و مشخصا کسری برق تازه 
می‌شود و بسته به میزان این ناترازی، 
برق بخشی از صنایع کشور قطع 
می‌شود و اگر فشار ناترازی بالا رود 

خاموشی به شهر و خانه‌ها می‌رسد.
برنامه هفتم توسعه برای رفع کسری و بهبود 
وضعیت فعلی صنعت برق کشور، تکلیف 
کرده‌است که تا پایان این برنامه ظرفیت 
نیروگاه‌ها از ۹۳ ‌هزار به ۱۲۴ ‌هزار مگاوات 
افزایش یابد. گفته می‌شود این میزان 
افزایش ظرفیت، سالانه ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه و منابع نیاز دارد.تابستان 
امسال هم با افزایش مصرف و افزایش 
ناترازی دوباره قطعی برق خانگی شروع شد؛ 
البته ناگفته نماند که این وضعیت نسبت به 
سه سال گذشته کمتر و کنترل شده‌تر است 
اما همچنان صنایع تاوان ناترازی‌های برق را 

متحمل می‌شوند.
در حال حاضر میزان تقاضا برای مصرف 
برق در کشور بیش از ۷۷ هزار مگاوات است 
که طبق اعلام معاون برنامه‌ریزی وزارت 
نیرو این میزان تقاضا در فصول غیرگرم 
به ۴۶ هزار مگاوات کاهش پیدا می‌کند.

گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد تابستان 
امسال با تقاضای ۷۷ هزار مگاواتی، کسری 
برق چیزی حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار مگاوات 

است که همین میزان کسری باعث افت 
فشار شبکه توزیع شده و موضوع مهم‌تر 
اینکه کارشناسان و فعالان صنعت برق 
هشدار می‌دهند اگر همین روند ادامه 
پیدا کند، با توجه به افزایش حدود ۱۰ 
درصدی مصرف برق در هر سال تا سال 
۱۴۱۴ میزان ناترازی برق به چیزی حدود 
۳۷ هزار مگاوات می‌رسد که این خود 
یک سوم مصرف برق کشور است.ناترازی 
برق محصول بیش از یک دهه اجرای 
سیاست‌های نادرست در این صنعت است 
که مهم‌ترین آن به موضوع قیمت‌گذاری 
نامناسب و عدم جذب سرمایه‌های جدید 
در این بخش، فرسودگی شدید زیرساخت‌ها 
و نیروگاه‌ها و شبکه توزیع برق و همچنین 
عدم توجه به توان نیروگاه‌های تجدیدپذیر و 
تجدیدپذیرها  از سرمایه‌گذاری‌ها در  غفلت 

برمی‌گردد.
البته در سه سال دولت سیزدهم اقداماتی 
برای افزایش ظرفیت‌ها انجام شد به طوری 
که طبق اعلام وزیر نیرو در ۳۲ ماه عملکرد 
دولت سیزدهم بیش از ۹ هزار مگاوات به 
ظرفیت نیروگاهی کشور افزوده شد و از 
شهریور سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۳۱ واحد 
نیروگاهی جدید به ظرفیت ۵۱۹۶ مگاوات 
ساخته شده‌است.با وجود این اقدامات 
همچنان مهم‌ترین عامل ناترازی و کمبود 

برق نبود تمایل سرمایه‌گذاران برای ورود به 
این صنعت و تولید برق به دلیل قیمت‌های 
دستوری است در حالی که بخش خصوصی 
تولید ۶۰ درصد برق کشور را برعهده دارد.
همین قیمت‌های دستوری باعث شد در 
طول برنامه ششم با وجود اینکه تکلیف 
احداث ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید 
تعیین شده بود، بخش خصوصی تمایلی به 
سرمایه‌گذاری در این حوزه نداشته باشد و 
افزایش ظرفیت تنها معطوف به اجبار صنایع 
شود.احداث نیروگاه‌ها به سرمایه‌گذاری 
کلانی نیاز دارد و برای راه‌اندازی یک نیروگاه 
با ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی باید حدود ۴۰۰ 
میلیون یورو سرمایه‌گذاری شود بنابراین 
برای افزایش ظرفیت ۵۰۰۰ مگاوات برق در 
سال به منابعی حدود ۴ میلیارد یورو نیاز 

داریم.
می‌دانیم که با منابع محدود دولت، اجرای 
چنین پروژه‌های زمانبر خواهد بود و با تکیه 
بر بودجه دولتی نمی‌توان جلوی خاموشی 
صنایع و شهر را گرفت. ناگفته نماند که در 
همین شرایط میزان بدهی‌ دولت به بخش 
خصوصی صنعت برق تا پایان سال ۱۴۰۱ 
چیزی حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان 

بوده‌است.
در شرایطی که تا به امروز استفاده از 
تسهیلات صندوق توسعه ملی و آورده 

سرمایه‌گذار راه اصلی تامین مالی پروژه‌های 
نیروگاهی بوده، بخش خصوصی برای 
تامین مالی از طریق صندوق توسعه ملی 
با موانعی مواجه است و قطعا در اوضاعی 
که بخش خصوصی هر چند وقت یک بار 
در اقتصاد ایران با جهش ارزی غافلگیر 
می‌شود، نمی‌تواند با بهای ریالی و دستوری 
فروش برق به دولت، بدهی ارزی خود به 
صندوق توسعه ملی را تسویه کند.در این 
سال‌ها اقتصاد ناکارآمد برق و سرکوب 
بخش خصوصی، چراغ سرمایه‌گذاری در این 

صنعت را خاموش یا بسیار کم نور کرد. 
به طور قطع در فضایی که وزارت نیرو 
هم تولید کننده برق و هم خریدار آن 
است یعنی هم نقش تصدی‌گری و هم 
واسطه‌گری را بازی می‌کند نمی‌توان اتخاذ 
سیاست‌هایی به نفع بخش خصوصی داشت 
که البته طبیعتا این سیاست‌ها نباید منجر 
به گران شدن برق برای مردم شود.عامل 
دیگر ناترازی برق، تلفات برق در شبکه 
توزیع و زیرساخت‌های فرسوده است و این 
تلفات شبکه توزیع برق کشور به محدوده 
۹.۵ درصد می‌رسد که این عدد در سال‌های 
۹۲ تا ۱۴۰۰ حدود ۱۴.۸درصد بود و آمار 
و محاسبات انجام شده در سال گذشته 
اصلاح و بهینه‌سازی شبکه فرسوده برق 
برای جلوگیری از این هدررفت به سرمایه‌ای 

تقریبا ۵۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.
برنامه هفتم توسعه برای بهبود وضعیت فعلی 
صنعت برق کشور، تکلیف کرده‌است که تا 
پایان این برنامه ظرفیت فعلی نیروگاه‌های 
کشور از ۹۳ ‌هزار مگاوات به ۱۲۴ ‌هزار 
مگاوات افزایش پیدا کند که گفته می‌شود 
این میزان افزایش ظرفیت سالانه ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان سرمایه و منابع نیاز دارد. 
همان طور که گفته شد واضح است که 
دولت از پس تامین ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان در سال برنمی آید بنابراین مسیر 
گذر از خاموشی بدون بخش خصوصی بن 
بست است و باید برای خروج از بن‌بست 
تاریک ناترازی برق، مسیر را برای همراهی 
بخش خصوصی هموار کرد که آن هم به 
صرفه‌کردن سرمایه‌گذاری در صنعت برق 

است.
این اقدام می‌توان شامل تسهیل شرایط 
برای صادرات برق، ارایه مشوق‌ها برای 
سرمایه‌گذاری در بخش تجدیدپذیرها و یا 

اصلاح قیمتی باشد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
جمهوری آذربایجان گفت: شرکت‌های 
ایرانی برای عرضه خدمات فنی و 
مهندسی در آذربایجان باید گارانتی 
بانکی برای حسن انجام کار ارائه 
دهند اما چون روابط بانکی ایران 
با دنیا مسدود است بانک‌های 
آذربایجانی حاضر به ارائه این گارانتی 
و  نیستند  ایرانی  شرکت‌های  به 
ترجیحشان بر این است که در دریافت 
خدمات فنی مهندسی هم با ترک‌ها 
همکاری کنند که در این زمینه از 

دانش به‌روزی برخوردار هستند.
مهران فکری، نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و جمهوری آذربایجان در تشریح آخرین 
وضعیت تجارت دو کشور به خبرنگار ایلنا 
گفت: روابط سیاسی جمهوری آذربایجان و 
ایران صورت باثباتی به خود گرفته اما این 
ثبات به ارتقای روابط تجاری نینجامیده و 
آذربایجان بیشتر مسیر ترانزیت کالاهای 
ایرانی به روسیه و گرجستان است و ۹۰ 
درصد محموله‌های ایرانی با این هدف به 
جمهوری آذربایجان وارد می‌شود، در نتیجه 
این کشور با وجود همسایگی بازار مصرف 
خوبی برای محصولات ایرانی به شمار 
نمی‌آید دلیل اصلی آن هم حضور قدرتمند 
 و تثبیت‌ شده ترکیه در بازار آذربایجان

 است. 
وی افزود: ترکیه در حالی بازار جمهوری 

آذربایجان را قبضه کرده که مرز مشترک 
با این کشور ندارد و از مسیر گرجستان با 
آن تجارت می‌کند اما با برقراری تجارت 
ترجیحی توانسته در این بازار جولان 
دهد، این ارتباط تنگاتنگ سبب می‌شود 
آذربایجان در ورود کامیون‌های ترک به 
این کشور همکاری بیشتری نسبت به 
کامیون‌های ایرانی داشته باشد و این 
موضوع حتی تجارت چمدانی ایرانی‌ها را 

هم از خود متاثر کرده است.
فکری در پاسخ به اینکه آیا ارتقای روابط 
دیپلماتیک ایران و آذربایجان با اقداماتی 
مانند بازگشایی سفارت آذربایجان در ایران 
و از این قبیل در ارتقای روابط اقتصادی 
موثر بوده توضیح داد: اساس روابط تجاری 
و اقتصادی بر امتیازاتی است که دو کشور 
برای یکدیگر قائل می‌شوند بر همین اساس 
انتظار می‌رود معاونت اقتصادی وزارت امور 
خارجه در حرکتی جهادی امتیازاتی از 

جمهوری آذربایجان بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که تعرفه‌های 
تجاری ایران در تجارت با آذربایجان کاهش 
پیدا نکند، ایران نمی‌تواند در بازار جمهوری 
آذربایجان با ترکیه رقابت کند. توجه داشته 
باشید که مرز مشترک ما زمان انتقال کالا 
از تهران تا باکو را به چند ساعت کاهش 
داده در حالی که این زمان برای ترکیه چند 
روز است این قرابت جغرافیایی همچنین 
هزینه حمل را به میزان قابل‌توجهی کاهش 

می‌دهد، اما برقراری تجارت ترجیحی میان 
دو کشور آذربایجان و ترکیه تمام امتیازاتی 
را که در تجارت با ایران وجود دارد پوشش 
داده است.  نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
جمهوری آذربایجان تصریح کرد: تنها ترکیه 
نیست و اسرائیل هم حضور قدرتمندی در 
بازار جمهوری آذربایجان دارد؛ حتی 
اعضای جامعه یهودی در میان دولتمردان 
جمهوری آذربایجان هم دیده می‌شوند، 
مجموع اینها زمینه کمرنگ شدن رابطه 
ایران و آذربایجان را با وجود مرز مشترک 
فراهم آورده با این حال از آنجا که ایران 
ترانزیت کالاهای آذربایجانی است  مسیر 
این کشور هنوز به حفظ ارتباط با ایران 

می‌کوشد.
وی درباره امکان صدور خدمات فنی و 

مهندسی به جمهوری آذربایجان اظهار 
کرد: شرکت‌های ایرانی برای عرضه خدمات 
فنی و مهندسی در آذربایجان باید گارانتی 
بانکی برای حسن انجام کار ارائه دهند 
اما چون روابط بانکی ایران با دنیا مسدود 
است بانک‌های آذربایجانی حاضر به ارائه 
این گارانتی به شرکت‌های ایرانی نیستند 
و ترجیحشان بر این است که در دریافت 
خدمات فنی مهندسی هم با ترک‌ها 
همکاری کنند که در این زمینه از دانش 

به‌روزی برخوردار هستند.
وی گفت: حتی به دلیل بسته بودن سفارت 
جمهوری آذربایجان در ایران همزمان با 
برگزاری اکسپو۲۰۲۴ امکان بهره‌مندی از 
این پتانسیل در توسعه تجارت دو کشور 

فراهم نیامد.

اصلی‌ترین چالش وزارت نیرو در دولت چهاردهم

تابستان داغ ناترازی برق را تازه کرد

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و جمهوری آذربایجان:

بانک‌های آذربایجانی به شرکت‌های ایرانی گارانتی نمی‌دهند

تمرکز بر سبد معیشت کارگران در اصلاح ماده ۴۱ فاصله ۲۰ میلیون تومانی حقوق بازنشستگان با »خط فقر« 
یک مقام کارگری با استقبال از طرح پیشنهادی مجلس برای اصلاح ماده ۴۱ 
گفت: مبنای اولیه برای تعیین دستمزد سبد معیشت است که روی آن سالهاست 
مشکل داریم لذا اگر نیتی برای اصلاح ماده ۴۱ هست، روی سبد معیشت باشد و 

اصلاح این ماده با رویکرد تقویت سبد معیشت کارگران انجام گیرد.
محسن باقری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره طرح پیشنهادی مجلس برای اصلاح ماده 
۴۱ قانون کار اظهار کرد: از این طرح و تلاش نمایندگان استقبال می کنیم.در طرح 
پیشنهادی مجلس عبارت »با توجه به نرخ تورم« به عبارت » به میزان تورم« تغییر یافته 

است اما این مسأله کمکی به تعیین دستمزد نخواهد کرد.
وی در توضیح بیشتر افزود: متاسفانه هنوز روی مبانی اولیه تعیین مزد و بحث سبد 
معیشت دچار مشکل هستیم در حالی که اگر مبنا درست شود، تعیین دستمزد کار 
دشواری نیست.این مقام کارگری اضافه کرد: نظر ما این است که اگر قرار است اصلاحی 
در ماده ۴۱ قانون کار صورت گیرد، روی سبد معیشت باشد چون مبنای ما در تعیین 
دستمزد، تورم سبد معیشت است. هزینه‌های کارگران بزرگ است و تورم سبد از هزینه‌ها 
آب می خورد در حالی که ما افزایش را روی درآمد می زنیم به همین دلیل تورم نمی 
تواند شاخص خوبی برای افزایش دستمزد باشد. حال چه عنوان کلمه با توجه باشد، چه 
به میزان تورم شود. بنابر این بهترین اقدام این است که در ماده پیشنهادی »به میزان 

تورم سالانه« قید شود تا هزینه‌های خانوار جبران شود.
عضو کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان تهران ادامه داد: هر سال به تناسب 
تورم درصدی به دستمزدها افزوده می شود ولی اگر به فرض ۲۰ درصد تورم داشته 
باشیم و افزایش دستمزد را هم ۲۰ درصد تعیین کنیم آیا عقب افتادگی‌های مزدی و 
افزایش چند باره اقلام و خوراکی‌ها در طول سال هم مدنظر قرار می گیرد؟باقری تصریح 
کرد: به عبارتی افزایش مزد یکبار در سال صورت گیرد اما هزینه‌هایی که در طول سال 
مشمول چند نوبت افزایش می شوند را نادیده می گیریم در حالی که طبق قانون باید 
هزینه‌های معیشت را پوشش دهد.وی در پایان گفت: کارگران سالهاست عقب افتادگی 
مزد دارند و هزینه‌های زندگیشان تامین نمی شود لذا توقع داریم اگر نیتی برای اصلاح 
ماده ۴۱ هست روی سبد معیشت باشد و اصلاح ماده ۴۱ با رویکرد تقویت سبد معیشت 

کارگران انجام گیرد.

 یک فعال صنفی بازنشستگان گفت: هر سال که جلوتر آمدیم، فاصله‌ی مزد و 
مستمری با خط فقر بیشتر شد و البته اینها در حالیست که در یکی دو سال 
اخیر، لزوم تطابق افزایش حداقل دستمزد با نرخ تورم رسمی نیز نادیده گرفته 

شد.
»حسین غلامی« فعال صنفی بازنشستگان کارگری  در ارتباط با عملکرد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، درباره واقعیتی تحت عنوانِ سرکوب دستمزد در سال‌های اخیر 
و فاصله عمیق مزد و حقوق با خط فقر سخن گفت و افزود: آقای صولت مرتضوی در 
جلسه‌ی اخیر مجلس به طرح دستاوردهای دولت سیزدهم در مقوله‌ی افزایش حقوق 
کارگران و به تبع آن بازنشستگان پرداخت و ادّعا کرد که حقوق‌ها را بیش از تورم افزایش 

داده و وضعیت کارگران در این دوره بهبود یافته است. 
باید گفت ایشان در این آمار هیچ توجهی به حقایق و واقعیت‌های آشکار زندگی کارگران 
و بازنشستگان که با احتساب خانواده‌هایشان بیش از ۶۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را 
تشکیل می‌دهند، ندارد.او افزود: وزیر کار در گزارش خود گفت که طی دورۀ سه ساله، 
بیش از ۱۷۰  درصد حقوق کارگران افزایش یافته؛ افزایش حقوق از سال ۱۴۰۱ تا 
۱۴۰۳ به ترتیب ۵۷ درصد، ۲۸ درصد و در سال آخر حدود ۳۶ درصد بوده است؛ باید 
پرسید ایشان چگونه با سه رقم فوق توانسته‌اند عدد ۱۷۰ درصد و بیش از ۱۷۰ درصد 

را استخراج کنند!
به گفته غلامی، اگر سه عدد مربوط به افزایش حقوق در سه سال متوالی را ساده جمع‌ 
بزنیم به عدد  ۱۲۱ درصد می‌رسیم و اگر به صورت مرکب و تصاعدی حساب کنیم، عدد  
۲۷۰  درصد بدست می‌آید، یعنی در طول سه سال، مزد و حقوق ۲.۷ برابر افزایش یافته 
است. به گزارش ایلنا، او با بیان اینکه در طول این سه سال‌، فاصله مزد و حقوق و خط 
فقر به صورت تصاعدی افزایش یافته و هر سال بیشتر از سال قبل شده، یکسری داده‌ها 
از دستمزد، تورم و خط فقر ارائه می‌دهد: در سال ۱۴۰۰، افزایش حقوق ۴۰ درصد بود 
و حداقل مزد و مستمری ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان؛ در آن سال تورم رسمی نیز ۴۰ 
درصد بود و خط فقر چیزی حدود ۱۰ یا ۱۱ میلیون تومان؛ سال بعد )۱۴۰۱(، افزایش 
۵۷ درصدی، حداقل مزد و مستمری را به حدود ۵۶ میلیون تومان رساند، درآن سال خط 

فقر چیزی حدود ۱۵ میلیون تومان یا کمی بیشتر بود.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271001037 مورخ 1403/03/19 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم فاطمه مهذب چوبدار نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4503/30 مترمربع قسمتی از پلاک- فرعی از 57 اصلی واقع بخش 9 
مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هئیت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف 2414

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/10 

بهروز صائبی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
شرکت زرین ترابر آسیا )سهامی خاص( 

شماره ثبت: 45063  شناسه ملی: 10380612049 
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت )اصالتا یا وکالتا( دعوت می‌شود  تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده ساعت 12:00 ظهر شنبه مورخ 1403/05/20 به آدرس: استان خراسان رضوي، شهرستان 
مشهد، بخش مركزي، شهر مشهد، ده دي، خيابان امام خميني30، خيابان امام خميني، پلاك 0، مجتمع مرمر، 

طبقه 10، واحد 13 کد پستی 9136914144 تشکیل می‌گردد شرکت فرمایند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده:

تصمیم درخصوص فروش دفتر شرکت مبایعه‌نامه تاریخ 1397/03/01
تصمیم درخصوص مبایعه‌نامه تاریخ 1397/10/15

با تشکر 
هیات مدیره


